
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86 » 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА 

 

 ПРИКАЗ 

 

29 августа  2024                                                                      №  276 

 

 

 

О мерах по итогам аккредитационного 

мониторинга системы образования 

 

    В соответствии с приказом Рособрнадзора, Минпросвещения, 

Минобрнауки № 660/306/448 от 24.04.2023 «Об осуществлении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством 

просвещения Российской Федерации и Министерством науки высшего 

образования Российской Федерации  аккредитационного мониторинга 

системы образования», постановлением Правительства РФ № 662 от 

05.08.2013 «Об осуществлении мониторинга системы образования», 

приказом комитета по образованию администрации МО «Город Саратов» № 

421 от 23.08.2024 г. «Об утверждении Дорожной карты (плана мероприятий) 

по достижению образовательными организациями показателей 

аккредитационного мониторинга» 

                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по достижению 

показателей аккредитационного мониторинга (приложение 1). 

2. Утвердить  план мер по повышению качества образования в МОУ «СОШ 

№ 86» по итогам аккредитационного мониторинга системы образования на 

2024-2025 учебный год (Приложение № 2). 

2. Заместителю директора по УР  Акаевой С.Н.: 

2.1. обеспечить контроль реализации Дорожной карты;  

2.2. проводить мониторинг эффективности принятых мер по повышению 

качества образования; 

2.3. обеспечить 1 раз в четверть обсуждение  эффективности принятых мер 

на заседании педагогического совета. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                    Л.А. Васильева 



 
                                                                                                                             

 

                                                                                                                  Приложение № 2  

                                                                                                                  к приказу № 276  от 29.08.2024 г. 

 

 

 

 

План мер по повышению качества образования в МОУ «СОШ № 86» по 

итогам аккредитационного мониторинга системы образования  

на 2024-2025 учебный год 

Наименование 

мероприятия 

Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 

Обеспечить 100% охват 

подключения 

обучающихся к ВГИС 

«Моя школа» 

Сентябрь Директор, заместитель 

директора по УР 

Обеспечить наличие у 

обучающихся 2-11-х 

классов портфолио 

Октябрь-ноябрь Заместитель директора 

по ВР, классные 

руководители 

Перевести бумажные 

портфолио обучающихся в 

электронный вид 

Октябрь-ноябрь Заместитель директора 

по ВР, классные 

руководители 

Скорректировать с учетом 

результатов 

аккредитационного 

мониторинга критерии 

оценки качества 

образования в школе 

Декабрь Заместитель директора 

по УР 

Стимулировать 

педагогических 

работников на получение 

квалификационной 

категории. 

Октябрь-апрель Директор 

Скорректировать 

программу развития в 

целях организации 

эффективной подготовки к 

аккредитационному 

мониторингу в 2026 году 

Февраль-март Директор, рабочая 

группа 

 


		2024-09-29T18:42:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА




